

 Canal de Bodocongó		BOLETIM DE MEDIÇÃO						PERÍODO DA MEDIÇÃO :			01/05 a 31/05/2025				CONTRATANTE:												
															Prefeitura Municipal de Campina Grande												
		BM-06		VIPETRO						CONTRATO Nº:			FISICO:		2.08.030/2024		CONTRATADA:										
VIPETRO CONSTRUÇÕES E MONTANGENS INDUSTRIAIS LTDA																											
REIDI: SIM () NÃO (X)		TRIBUTAÇÃO: LR () LP () SN (X)						OBRA:		canalização e urbanização da terceira etapa do canal de Bodocongó				LOCAL:		Campina Grande PB		DATA :		31/05/2025							
ITEM		DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES						PREVISTO CONTRATADO				ACUMULADO ANTERIOR				REALIZADO NO PERÍODO				ACUMULADO ATUAL				SALDO CONTRATUAL			
		UN.	QUANT	P. UNIT.	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%				
1		PLANILHA 01						R\$		347.165,68																	
1.1		SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$		223.701,20																	
1.1.1		SERVIÇOS PRELIMINARES																									
1.1.1.1		PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	M²	18,50	R\$ 214,62	R\$ 3.970,47	100,00%	18,50	3.970,47	100,00%	-	R\$ -	0,00%	18,50	R\$ 3.970,47	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%								
1.1.1.2		LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	12,00	R\$ 1.017,81	R\$ 12.213,72	100,00%	3,00	3.053,43	25,00%	1,00	R\$ 1.017,81	8,33%	4,00	R\$ 4.071,24	33,33%	8,00	R\$ 8.142,48	66,67%								
1.1.1.3		LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	12,00	R\$ 795,03	R\$ 9.540,36	100,00%	3,00	2.385,09	25,00%	1,00	R\$ 795,03	8,33%	4,00	R\$ 3.180,12	33,33%	8,00	R\$ 6.360,24	66,67%								
1.1.1.3.1		LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	12,00	R\$ 795,03	R\$ 9.540,36	100,00%	3,00	2.385,09	25,00%	1,00	R\$ 795,03	8,33%	4,00	R\$ 3.180,12	33,33%	8,00	R\$ 6.360,24	66,67%								
1.1.1.3.2		LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	12,00	R\$ 795,03	R\$ 9.540,36	100,00%	3,00	2.385,09	25,00%	1,00	R\$ 795,03	8,33%	4,00	R\$ 3.180,12	33,33%	8,00	R\$ 6.360,24	66,67%								
1.1.1.3.3		LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	12,00	R\$ 795,03	R\$ 9.540,36	100,00%	3,00	2.385,09	25,00%	1,00	R\$ 795,03	8,33%	4,00	R\$ 3.180,12	33,33%	8,00	R\$ 6.360,24	66,67%								
1.1.1.3.4		LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	12,00	R\$ 795,03	R\$ 9.540,36	100,00%	3,00	2.385,09	25,00%	1,00	R\$ 795,03	8,33%	4,00	R\$ 3.180,12	33,33%	8,00	R\$ 6.360,24	66,67%								
1.1.1.4		LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	12,00	R\$ 1.155,35	R\$ 13.864,20	100,00%	2,00	2.310,70	16,67%	1,00	R\$ 1.155,35	8,33%	3,00	R\$ 3.466,05	25,00%	9,00	R\$ 10.398,15	75,00%								
1.1.1.4.1		LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	12,00	R\$ 1.155,35	R\$ 13.864,20	100,00%	2,00	2.310,70	16,67%	1,00	R\$ 1.155,35	8,33%	3,00	R\$ 3.466,05	25,00%	9,00	R\$ 10.398,15	75,00%								
1.1.1.5		LOCAÇÃO DA AREA PARA FUNCIONAMENTO DO REFEITORIO	VB	12,00	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00	100,00%	2,00	12.000,00	16,67%	1,00	R\$ 6.000,00	8,33%	3,00	R\$ 18.000,00	25,00%	9,00	R\$ 54.000,00	75,00%								
1.1.1.6		ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	UN	1,00	R\$ 1.870,31	R\$ 1.870,31	100,00%	1,00	1.870,31	100,00%	-	R\$ -	0,00%	1,00	R\$ 1.870,31	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%								
1.1.1.7		LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ÁGUA DN 50MM DO CANTEIRO DE OBRAS	UN	1,00	R\$ 40,72	R\$ 40,72	100,00%	1,00	40,72	100,00%	-	R\$ -	0,00%	1,00	R\$ 40,72	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%								
1.1.1.8		LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ESGOTO TIPO II, DA CASA ATÉ A CAIXA	UN	1,00	R\$ 435,77	R\$ 435,77	100,00%	1,00	435,77	100,00%		R\$ -	0,00%	1,00	R\$ 435,77	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%								
1.1.1.9		CAIXA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA ABRIGO DE HIDRÔMETRO COM DN 20 (½); □ FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	1,00	R\$ 138,53	R\$ 138,53	100,00%	1,00	138,53	100,00%	-	R\$ -	0,00%	1,00	R\$ 138,53	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%								
1.1.1.10		KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA INDIVIDUALIZADA, EM PVC DN 25 (¾); PARA 1 MEDIDOR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	UN	1,00	R\$ 173,96	R\$ 173,96	100,00%	1,00	173,96	100,00%	-	R\$ -	0,00%	1,00	R\$ 173,96	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%								
1.1.1.11		HIDRÔMETRO DN 25 (¾), 5,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	1,00	R\$ 153,56	R\$ 153,56	100,00%	1,00	153,56	100,00%	-	R\$ -	0,00%	1,00	R\$ 153,56	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%								
1.1.1.12		MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN	1,00	R\$ 12.068,58	R\$ 12.068,58	100,00%	1,00	12.068,58	100,00%	-	R\$ -	0,00%	1,00	R\$ 12.068,58	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%								
1.1.1.13		DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN	1,00	R\$ 12.068,58	R\$ 12.068,58	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	1,00	R\$ 12.068,58	100,00%								
1.1.1.14		TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024	M²	321,90	R\$ 102,94	R\$ 33.136,80	100,00%	321,90	33.136,39	100,00%	-	R\$ -	0,00%	321,90	R\$ 33.136,39	100,00%	0,00	R\$ 0,41	0,00%								
1.1.2		SERVIÇOS INICIAIS						R\$		123.464,49																	
1.1.2.1		LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M²	17.280,00	R\$ 0,39	R\$ 6.739,20	100,00%	17.280,00	6.739,20	100,00%	-	R\$ -	0,00%	17.280,00	R\$ 6.739,20	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%								
1.1.2.2		LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M²	1.796,86	R\$ 0,39	R\$ 700,78	100,00%	1.796,86	700,78	100,00%	-	R\$ -	0,00%	1.796,86	R\$ 700,78	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%								
1.1.2.3		CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M³	2.149,00	R\$ 8,99	R\$ 19.319,51	100,00%	2.149,00	19.319,51	100,00%	-	R\$ -	0,00%	2.149,00	R\$ 19.319,51	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%								
1.1.2.4		TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, RODOVIA LEITO NATURAL (CANAL)	M3XKM	32.235,00	R\$ 3,00	R\$ 96.705,00	100,00%	32.235,00	96.705,00	100,00%	-	R\$ -	0,00%	32.235,00	R\$ 96.705,00	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%								
1.2		CANAL PRINCIPAL						R\$		6.215.095,09																	
1.2.1		ESCAVAÇÃO MECÂNICA DO CANAL						R\$		1.057.247,50																	
1.2.1.1		LOCAÇÃO DA OBRA, COM USO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS, INCLUSIVE TOPOGRAFO E NIVELADOR	M	320,00	R\$ 3,83	R\$ 1.225,60	100,00%	320,00	1.225,60	100,00%	-	R\$ -	0,00%	320,00	R\$ 1.225,60	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%								
1.2.1.2		ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE SOLOS MOLES - DMT DE 800 A 1.000 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM LEITO NATURAL - COM CAMINHÃOBASCULANTE DE 14 M³	M³	1.448,86	R\$ 24,56	R\$ 35.584,00	100,00%	1.538,85	37.794,16	106,21%		R\$ -	0,00%	1.538,85	R\$ 37.794,16	106,21%	-89,99	-R\$ 2.210,15	-6,21%								

 Canal de Bodocongó		BOLETIM DE MEDIÇÃO						PERÍODO DA MEDIÇÃO : 01/05 a 31/05/2025			CONTRATANTE:												
		BM-06	VIPETRO								Prefeitura Municipal de Campina Grande												
									CONTRATO Nº:			FISICO:		2.08.030/2024		CONTRATADA: VIPETRO CONSTRUÇÕES E MONTANGENS INDUSTRIAIS LTDA							
REIDI: SIM () NÃO (X)		TRIBUTAÇÃO: LR () LP () SN (X)						OBRA:	canalização e urbanização da terceira etapa do canal de Bodocongó					LOCAL:	Campina Grande PB		DATA :	31/05/2025					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES	PREVISTO CONTRATADO						ACUMULADO ANTERIOR			REALIZADO NO PERÍODO			ACUMULADO ATUAL			SALDO CONTRATUAL						
		UN.	QUANT	P. UNIT.	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%				
1.2.1.3	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M³	1.811,08	R\$	3,53	R\$	6.393,11	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	1.811,08	R\$	6.393,11	100,00%
1.2.1.4	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M³	10.684,87	R\$	7,82	R\$	83.555,68	100,00%	9.229,65	72.175,86	86,38%	1.455,22	R\$	11.379,82	13,62%	10.684,87	R\$	83.555,68	100,00%	0,00	R\$	-	0,00%
1.2.1.5	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO),COM ESCAVADEIRA (1,2 M3),LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M³	1.760,00	R\$	6,80	R\$	11.968,00	100,00%		0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	1.760,00	R\$	11.968,00	100,00%
1.2.1.6	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 3,0 M ATÉ 4,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M³	724,43	R\$	6,51	R\$	4.716,04	100,00%		0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	724,43	R\$	4.716,04	100,00%
1.2.1.7	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA - DMT DE 800 A 1.000 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM LEITO NATURAL COMCAMINHÃO BASCULANTE DE 12 M³	M³	3.520,00	R\$	45,55	R\$	160.336,00	100,00%	405,61	18.475,54	11,52%	123,15	R\$	5.609,48	3,50%	528,76	R\$	24.085,02	15,02%	2.991,24	R\$	136.250,98	84,98%
1.2.1.8	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (ÇAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M³	11.281,09	R\$	8,55	R\$	96.453,32	100,00%	11.121,87	95.091,99	98,59%	159,22	R\$	1.361,33	1,41%	11.281,09	R\$	96.453,32	100,00%	0,00	R\$	-	0,00%
1.2.1.9	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, RODOVIA PAVIMENTADA REVESTIMENTO PRIMÁRIO (CANAL)	M3XKM	248.791,31	R\$	2,60	R\$	646.857,41	100,00%	166.828,13	433.753,14	67,06%	42.201,38	R\$	109.723,58	16,96%	209.029,51	R\$	543.476,71	84,02%	39.761,81	R\$	103.380,69	15,98%
1.2.1.11	ESPALHAMENTO DE MATERIAL DE BOTA FORA, COM UTILIZAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRAS DE 165 HP	M³	7.153,76	R\$	1,42	R\$	10.158,34	100,00%		0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	7.153,76	R\$	10.158,34	100,00%
1.2.2	ATERRO LATERAL DO CANAL (VOLUME INDEPENDENTE DA TERRAPLENAGEM DAS VIAS MARGINAIS)					R\$	1.044.946,18																
1.2.2.1	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M²	2.500,00	R\$	0,39	R\$	975,00	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	2.500,00	R\$	975,00	100,00%
1.2.2.2	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020	M³	15.476,76	R\$	12,00	R\$	185.721,12	100,00%	12.307,12	147.685,44	79,52%		R\$	-	0,00%	12.307,12	R\$	147.685,44	79,52%	3.169,64	R\$	38.035,68	20,48%
1.2.2.3	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, RODOVIA PAVIMENTADA REVESTIMENTO PRIMÁRIO (CANAL)	M3XKM	290.189,25	R\$	2,60	R\$	754.492,05	100,00%	230.758,50	599.972,10	79,52%		R\$	-	0,00%	230.758,50	R\$	599.972,10	79,52%	59.430,75	R\$	154.519,95	20,48%
1.2.2.5	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	437,50	R\$	8,91	R\$	3.898,13	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	437,50	R\$	3.898,13	100,00%
1.2.2.6	MATERIAL PARA ATERRO RETIRADO EM JAZIDA	M³	2.501,50	R\$	39,92	R\$	99.859,88	100,00%	965,60	38.546,75	38,60%		R\$	-	0,00%	965,60	R\$	38.546,75	38,60%	1.535,90	R\$	61.313,13	61,40%
1.2.3	ESCORAMENTO DE VALAS					R\$	48.061,44																
1.2.3.1	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M. AF_08/2020	M²	576,00	R\$	43,06	R\$	24.802,56	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	576,00	R\$	24.802,56	100,00%
1.2.3.2	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 3,0 A 4,5 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M. AF_08/2020	M²	864,00	R\$	26,92	R\$	23.258,88	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	864,00	R\$	23.258,88	100,00%
1.2.4	SINALIZAÇÃO					R\$	2.637,00																
1.2.4.1	SINALIZACAO ABERTA C ILUMINACAO P/SEGURANCA TRANSITO VEICULOS/PEDESTRES	M	150,00	R\$	3,37	R\$	505,50	100,00%	150,00	505,50	100,00%		R\$	-	0,00%	150,00	R\$	505,50	100,00%	0,00	R\$	-	0,00%
1.2.4.2	SINALIZAÇÃO COM CAVALETE PLÁSTICO DESMONTÁVEL	UN	150,00	R\$	14,21	R\$	2.131,50	100,00%	150,00	2.131,50	100,00%		R\$	-	0,00%	150,00	R\$	2.131,50	100,00%	0,00	R\$	-	0,00%
1.2.5	ESGOTAMENTO					R\$	8.723,00																
1.2.5.1	ESGOTAMENTO D'AGUA C/MOTOBOMBA CAPAC. 1 M3/H (06 MESES)	H	1.100,00	R\$	7,93	R\$	8.723,00	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	1.100,00	R\$	8.723,00	100,00%
1.2.6	SERVIÇOS PARA FUNDAÇÃO DO CANAL					R\$	1.239.865,94																
1.2.6.1	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO	M²	4.800,00	R\$	7,55	R\$	36.240,00	100,00%	905,20	6.834,26	18,86%	2.949,20	R\$	22.266,46	61,44%	3.854,40	R\$	29.100,72	80,30%	945,60	R\$	7.139,28	19,70%
1.2.6.2	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	M³	3.960,00	R\$	185,20	R\$	733.392,00	100,00%	1.961,33	363.238,32	49,53%	1.087,43	R\$	201.392,04	27,46%	3.048,76	R\$	564.630,35	76,99%	911,24	R\$	168.761,65	23,01%
1.2.6.3	ENROCAMENTO COM PEDRA GRANÍTICA ARRUMADA	M³	1.146,72	R\$	410,07	R\$	470.233,94	100,00%	1.146,72	470.235,47	100,00%	-	R\$	-	0,00%	1.146,72	R\$	470.235,47	100,00%	-0,00	-R\$	1,53	0,00%
1.2.7	ESTRUTURA DO CANAL					R\$	2.205.957,44																
1.2.7.1	BLOCO DE COROAMENTO EM CONCRETO CICLÓPICO (0.80 X 1.50 - LARG. X ALTURA)	M³	2.192,00	R\$	608,24	R\$	1.333.262,08	100,00%	427,20	259.840,13	19,49%	739,88	R\$	450.024,61	33,75%	1.167,08	R\$	709.864,74	53,24%	1.024,92	R\$	623.397,34	46,76%
1.2.7.2	BLOCO DE COROAMENTO EM CONCRETO CICLÓPICO (0.80 X 1.50 - LARG. X ALTURA)	M³	1.056,00	R\$	608,24	R\$	642.301,44	100,00%	893,52	543.474,60	84,61%	162,48	R\$	98.826,84	15,39%	1.056,00	R\$	642.301,44	100,00%	0,00	R\$	-	0,00%

 Canal de Bodocongó		BOLETIM DE MEDIÇÃO					PERÍODO DA MEDIÇÃO :		01/05 a 31/05/2025			CONTRATANTE:											
												Prefeitura Municipal de Campina Grande											
		BM-06VIPETRO							CONTRATO Nº:		FISICO:		2.08.030/2024		CONTRATADA:								
VIPETRO CONSTRUÇÕES E MONTANGENS INDUSTRIAIS LTDA																							
REIDI: SIM () NÃO (X)		TRIBUTAÇÃO: LR () LP () SN (X)					OBRA:	canalização e urbanização da terceira etapa do canal de Bodocongó					LOCAL:	Campina Grande PB		DATA :	31/05/2025						
ITEM	DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES	PREVISTO CONTRATADO					ACUMULADO ANTERIOR			REALIZADO NO PERÍODO			ACUMULADO ATUAL			SALDO CONTRATUAL							
		UN.	QUANT	P. UNIT.	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%				
1.2.7.3	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	M³	211,20	R\$	185,20	R\$	39.114,24	100,00%	-	0,00	0,00%		R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	211,20	R\$	39.114,24	100,00%
1.2.7.4	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	M³	211,20	R\$	175,93	R\$	37.156,42	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	211,20	R\$	37.156,42	100,00%
1.2.7.5	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA CORTINA DE CONTENÇÃO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM, 10 UTILIZAÇÕES. AF_07/2019	M²	4.198,40	R\$	36,71	R\$	154.123,26	100,00%	713,16	26.180,10	16,99%	1.158,44	R\$	42.526,48	27,59%	1.871,60	R\$	68.706,58	44,58%	2.326,80	R\$	85.416,68	55,42%
1.2.8	REVESTIMENTO					R\$	409.642,24																
1.2.8.1	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M²	8.384,00	R\$	48,86	R\$	409.642,24	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	8.384,00	R\$	409.642,24	100,00%
1.2.9	BARBACÁS					R\$	83.611,03																
1.2.9.1	DRENO BARBACÁ, DN 75 MM, COM MATERIAL DRENANTE. AF_07/2021	UN	2.560,00	R\$	30,05	R\$	76.928,00	100,00%	1.266,00	38.043,30	49,45%	648,20	R\$	19.478,41	25,32%	1.914,20	R\$	57.521,71	74,77%	645,80	R\$	19.406,29	25,23%
1.2.9.2	GEOTÊXTIL NÃO TECIDO 100% POLIÉSTER, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO DE 26 KN/M (RT - 26), INSTALADO EM DRENO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2021	M²	236,40	R\$	28,27	R\$	6.683,03	100,00%	227,88	6.442,17	96,40%	8,52	R\$	240,86	3,60%	236,40	R\$	6.683,03	100,00%	0,00	R\$	-	0,00%
1.2.10	ENSECADEIRA					R\$	114.403,33																
1.2.10.1	ENSECADEIRA COM SACOS DE AREIA	M³	204,80	R\$	558,61	R\$	114.403,33	100,00%	107,13	59.843,89	52,31%	35,71	R\$	19.947,96	17,44%	142,84	R\$	79.791,85	69,75%	61,96	R\$	34.611,48	30,25%
1.3	VIAS DO CANAL E RUAS DO ENTORNO					R\$	7.706.084,87																
1.3.1	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM (VIAS DO CANAL)					R\$	167.932,33																
1.3.1.1	LOCAÇÃO DA OBRA, COM USO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS, INCLUSIVE TOPOGRAFO E NIVELADOR	M	640,00	R\$	3,83	R\$	2.451,20	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	640,00	R\$	2.451,20	100,00%
1.3.1.2	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (347HP/LÂMINA: 8,70M3). AF_07/2020	M³	12.008,79	R\$	13,78	R\$	165.481,13	100,00%	-	0,00	0,00%	5.814,36	R\$	80.121,92	48,42%	5.814,36	R\$	80.121,92	48,42%	6.194,43	R\$	85.359,21	51,58%
1.3.2	BOTA FORA DO MATERIAL					R\$	591.173,83																
1.3.2.2	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, RODOVIA PAVIMENTADA REVESTIMENTO PRIMÁRIO (CANAL)	M3XKM	225.164,81	R\$	2,60	R\$	585.428,51	100,00%	-	0,00	0,00%	87.215,44	R\$	226.760,14	38,73%	87.215,44	R\$	226.760,14	38,73%	137.949,38	R\$	358.668,38	61,27%
1.3.2.4	ESPALHAMENTO DE MATERIAL DE BOTA FORA, COM UTILIZAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRAS DE 165 HP	M³	4.046,00	R\$	1,42	R\$	5.745,32	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	4.046,00	R\$	5.745,32	100,00%
1.3.3	ATERROS					R\$	3.915.151,54																
1.3.3.1	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	M³	3.200,00	R\$	185,20	R\$	592.640,00	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	3.200,00	R\$	592.640,00	100,00%
1.3.3.2	MATERIAL PARA ATERRO RETIRADO EM JAZIDA	M³	29.016,29	R\$	39,92	R\$	1.158.330,30	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	29.016,29	R\$	1.158.330,30	100,00%
1.3.3.3	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M²	30.000,00	R\$	0,39	R\$	11.700,00	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	30.000,00	R\$	11.700,00	100,00%
1.3.3.4	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020	M³	29.016,29	R\$	12,00	R\$	348.195,48	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	29.016,29	R\$	348.195,48	100,00%
1.3.3.5	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, RODOVIA PAVIMENTADA REVESTIMENTO PRIMÁRIO (CANAL)	M3XKM	243.736,84	R\$	2,60	R\$	633.715,78	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	243.736,84	R\$	633.715,78	100,00%
1.3.3.6	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, RODOVIA LEITO NATURAL (CANAL)	M3XKM	243.736,84	R\$	3,00	R\$	731.210,52	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	243.736,84	R\$	731.210,52	100,00%
1.3.3.7	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	29.016,29	R\$	8,91	R\$	258.535,14	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	29.016,29	R\$	258.535,14	100,00%
1.3.3.8	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M²	10.880,00	R\$	2,60	R\$	28.288,00	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	10.880,00	R\$	28.288,00	100,00%
1.3.3.9	SUB BASE DE SOLO ESTABILIZADO SEM MISTURA, COMPACTAÇÃO A 100% DO PROCTOR NORMAL, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DO SOLO.	M³	2.176,00	R\$	11,89	R\$	25.872,64	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	2.176,00	R\$	25.872,64	100,00%
1.3.3.10	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 50/50 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	1.408,00	R\$	89,96	R\$	126.663,68	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	1.408,00	R\$	126.663,68	100,00%
1.3.4	PAVIMENTAÇÃO					R\$	1.107.700,66																
1.3.4.1	PAVIMENTAÇÃO VIAS DO CANAL					R\$	729.438,30																
1.3.4.1.1	MEIO FIO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO (15 X 13 X 30 - BASE X TOP OX ALTURA)	M	3.497,60	R\$	42,29	R\$	147.913,50	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	3.497,60	R\$	147.913,50	100,00%
1.3.4.1.2	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE MATERIAL, EXCLUSIVE TRANSPORTE - BASE-ORSE2592	M²	7.040,00	R\$	11,35	R\$	79.904,00	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	7.040,00	R\$	79.904,00	100,00%
1.3.4.1.3	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M²	7.040,00	R\$	1,83	R\$	12.883,20	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	7.040,00	R\$	12.883,20	100,00%
1.3.4.1.4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	320,00	R\$	1.459,43	R\$	467.017,60	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	320,00	R\$	467.017,60	100,00%

 Canal de Bodocongó		BOLETIM DE MEDIÇÃO					PERÍODO DA MEDIÇÃO : 01/05 a 31/05/2025			CONTRATANTE:									
										Prefeitura Municipal de Campina Grande									
		BM-06		VIPETRO				CONTRATO Nº:			FISICO:		2.08.030/2024		CONTRATADA:				
VIPETRO CONSTRUÇÕES E MONTANGENS INDUSTRIAIS LTDA																			
REIDI: SIM () NÃO (X)		TRIBUTAÇÃO: LR () LP () SN (X)					OBRA:	canalização e urbanização da terceira etapa do canal de Bodocongó					LOCAL:	Campina Grande PB		DATA :	31/05/2025		
ITEM	DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES	UN.	QUANT	P. UNIT.	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%
1.3.4.1.5	I TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 10 M3 MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	TXKM	12.000,00	R\$ 1,81	R\$ 21.720,00	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	12.000,00	R\$ 21.720,00	100,00%	
1.3.4.7	PAVIMENTAÇÃO RUAS DO ENTORNO				R\$ 378.262,36														
1.3.4.7.1	LOCAÇÃO DA OBRA, COM USO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS, INCLUSIVE TOPOGRAFO E NIVELADOR	M	502,00	R\$ 3,83	R\$ 1.922,66	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	502,00	R\$ 1.922,66	100,00%	
1.3.4.7.2	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (347HP/LÂMINA: 8,70M3). AF_07/2020	M³	468,94	R\$ 13,78	R\$ 6.461,99	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	468,94	R\$ 6.461,99	100,00%	
1.3.4.7.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	1.595,48	R\$ 8,91	R\$ 14.215,73	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	1.595,48	R\$ 14.215,73	100,00%	
1.3.4.7.4	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M²	3.514,00	R\$ 2,60	R\$ 9.136,40	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	3.514,00	R\$ 9.136,40	100,00%	
1.3.4.7.5	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	1.004,00	R\$ 42,29	R\$ 42.459,16	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	1.004,00	R\$ 42.459,16	100,00%	
1.3.4.7.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M²	3.514,00	R\$ 86,53	R\$ 304.066,42	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	3.514,00	R\$ 304.066,42	100,00%	
1.3.6	RAMPAS DE ACESSO				R\$ 4.835,60														
1.3.6.1	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 40X40CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	M²	40,00	R\$ 120,89	R\$ 4.835,60	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	40,00	R\$ 4.835,60	100,00%	
1.3.7	CONCRETO ARMADO - PONTES EST-19 E EST 34				R\$ 674.259,25														
1.3.7.1	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=30MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M³	269,82	R\$ 801,42	R\$ 216.239,14	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	269,82	R\$ 216.239,14	100,00%	
1.3.7.2	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_09/2020	M²	417,27	R\$ 50,70	R\$ 21.155,59	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	417,27	R\$ 21.155,59	100,00%	
1.3.7.3	ESCORAMENTO TUBULAR DESMONTAVEL PARA PONTE OU VIADUTO, INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM	M³	1.464,68	R\$ 74,43	R\$ 109.016,13	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	1.464,68	R\$ 109.016,13	100,00%	
1.3.7.4	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	26,00	R\$ 13,52	R\$ 351,52	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	26,00	R\$ 351,52	100,00%	
1.3.7.5	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	669,00	R\$ 11,67	R\$ 7.807,23	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	669,00	R\$ 7.807,23	100,00%	
1.3.7.6	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	8.928,00	R\$ 10,35	R\$ 92.404,80	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	8.928,00	R\$ 92.404,80	100,00%	
1.3.7.7	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	13.721,00	R\$ 8,63	R\$ 118.412,23	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	13.721,00	R\$ 118.412,23	100,00%	
1.3.7.8	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	9.321,00	R\$ 9,76	R\$ 90.972,96	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	9.321,00	R\$ 90.972,96	100,00%	
1.3.7.9	DRENO BARBACÁ, DN 75 MM, COM MATERIAL DRENANTE. AF_07/2021	UN	12,80	R\$ 30,05	R\$ 384,64	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	12,80	R\$ 384,64	100,00%	
1.3.7.10	GUARDA CORPO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3"	M	75,60	R\$ 231,68	R\$ 17.515,01	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	75,60	R\$ 17.515,01	100,00%	
1.3.8	FUNDAÇÕES DAS PONTES (EST 19 E EST 34)				#REF!														
1.3.8.1	ESTACA EM CONCRETO ARMADO (REFORÇO DE FUNDAÇÃO PARA PONTE DA EST-19)	M	308,00	R\$ 125,99	R\$ 38.804,92	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	308,00	R\$ 38.804,92	100,00%	
1.3.8.2	BLOCO DE COROAMENTO EM CONCRETO CICLÓPICO (0.80 X 1.50 - LARG. X ALTURA)	M³	81,05	R\$ 608,24	R\$ 49.297,85	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	81,05	R\$ 49.297,85	100,00%	
1.3.8.3	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M³	182,36	R\$ 13,03	R\$ 2.376,15	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	182,36	R\$ 2.376,15	100,00%	
1.3.9	PAREDES EM CONCRETO CICLÓPICO - PAREDES DE APOIO DAS PONTES 01 E 02				R\$ 353.265,79														
1.3.9.1	CONCRETO CICLOPICO FCK=15MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANÇAMENTO-PAREDES	M³	580,80	R\$ 608,24	R\$ 353.265,79	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	580,80	R\$ 353.265,79	100,00%	
1.3.10	CONCRETO ARMADO - PONTES ROTATÓRIA				R\$ 801.286,93														
1.3.10.1	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=30MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M³	399,40	R\$ 801,42	R\$ 320.087,15	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	399,40	R\$ 320.087,15	100,00%	
1.3.10.2	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_09/2020	M²	713,32	R\$ 50,70	R\$ 36.165,32	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	713,32	R\$ 36.165,32	100,00%	
1.3.10.3	ESCORAMENTO TUBULAR DESMONTAVEL PARA PONTE OU VIADUTO, INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM	M³	2.134,44	R\$ 74,43	R\$ 158.866,37	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	2.134,44	R\$ 158.866,37	100,00%	

 Canal de Bodocongó		BOLETIM DE MEDIÇÃO					PERÍODO DA MEDIÇÃO :		01/05 a 31/05/2025			CONTRATANTE:											
		BM-06		VIPETRO								Prefeitura Municipal de Campina Grande											
							CONTRATO Nº:		FISICO:		2.08.030/2024		CONTRATADA:										
VIPETRO CONSTRUÇÕES E MONTANGENS INDUSTRIAIS LTDA																							
REIDI: SIM () NÃO (X)		TRIBUTAÇÃO: LR () LP () SN (X)					OBRA:	canalização e urbanização da terceira etapa do canal de Bodocongó					LOCAL:	Campina Grande PB		DATA :	31/05/2025						
ITEM	DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES	PREVISTO CONTRATADO					ACUMULADO ANTERIOR			REALIZADO NO PERÍODO			ACUMULADO ATUAL			SALDO CONTRATUAL							
		UN.	QUANT	P. UNIT.	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%				
1.3.10.4	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	14,00	R\$	13,52	R\$	189,28	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	14,00	R\$	189,28	100,00%
1.3.10.5	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	214,00	R\$	11,67	R\$	2.497,38	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	214,00	R\$	2.497,38	100,00%
1.3.10.6	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	6.763,00	R\$	10,35	R\$	69.997,05	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	6.763,00	R\$	69.997,05	100,00%
1.3.10.7	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	4.622,00	R\$	8,63	R\$	39.887,86	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	4.622,00	R\$	39.887,86	100,00%
1.3.10.8	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	8.138,00	R\$	9,76	R\$	79.426,88	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	8.138,00	R\$	79.426,88	100,00%
1.3.10.9	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 25,0 MM - MONTAGEM (COM BASE NA SINAPI 92774)	KG	7.871,00	R\$	9,69	R\$	76.269,99	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	7.871,00	R\$	76.269,99	100,00%
1.3.10.10	DRENO BARBACÁ, DN 75 MM, COM MATERIAL DRENANTE. AF_07/2021	UN	12,80	R\$	30,05	R\$	384,64	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	12,80	R\$	384,64	100,00%
1.3.10.11	GUARDA CORPO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3"	M	75,60	R\$	231,68	R\$	17.515,01	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	75,60	R\$	17.515,01	100,00%
1.4	DRENAGEM DAS V. LATERAIS E RUAS DO ENTORNO						R\$	507.979,27															
1.4.1	LOCAÇÃO E NIVELAMENTO						R\$	39.479,12															
1.4.1.1	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	M²	448,00	R\$	82,72	R\$	37.058,56	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	448,00	R\$	37.058,56	100,00%
1.4.1.2	LOCAÇÃO DA OBRA, COM USO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS, INCLUSIVE TOPOGRAFO E NIVELADOR	M	632,00	R\$	3,83	R\$	2.420,56	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	632,00	R\$	2.420,56	100,00%
1.4.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS						R\$	281.502,23															
1.4.2.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M³	1.237,50	R\$	6,14	R\$	7.598,25	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	1.237,50	R\$	7.598,25	100,00%
1.4.2.2	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO),COM ESCAVADEIRA (1,2 M3),LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M³	552,15	R\$	6,80	R\$	3.754,62	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	552,15	R\$	3.754,62	100,00%
1.4.2.3	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 3,0 M ATÉ 4,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M³	552,15	R\$	6,51	R\$	3.594,50	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	552,15	R\$	3.594,50	100,00%
1.4.2.4	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. DE 3,0 M ATÉ 4,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M³	276,08	R\$	11,86	R\$	3.274,31	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	276,08	R\$	3.274,31	100,00%
1.4.2.5	ESCAVAÇÃO DE VALA EM MATERIAL DE 3ª CATEGORIA - RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO ACIMA DE 110 MPA - COM ESCAVADEIRA E ROMPEDORHIDRÁULICO 1.700 KG	M³	552,15	R\$	222,99	R\$	123.123,93	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	552,15	R\$	123.123,93	100,00%
1.4.2.6	ESCAVAÇÃO DE VALA EM MATERIAL DE 3ª CATEGORIA - RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO ACIMA DE 110 MPA - COM ESCAVADEIRA E ROMPEDORHIDRÁULICO 1.700 KG	M³	628,53	R\$	222,99	R\$	140.156,63	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	628,53	R\$	140.156,63	100,00%
1.4.4	LASTRO DE AREIA						R\$	23.409,28															
1.4.4.1	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	M³	126,40	R\$	185,20	R\$	23.409,28	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	126,40	R\$	23.409,28	100,00%
1.4.5	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE TUBOS						R\$	126.772,88															
1.4.5.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	632,00	R\$	200,59	R\$	126.772,88	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	632,00	R\$	126.772,88	100,00%
1.4.6	CAIXAS COLETORAS						R\$	36.815,76															
1.4.6.1	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M. AF_12/2020	UN	24,00	R\$	1.533,99	R\$	36.815,76	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	24,00	R\$	36.815,76	100,00%
1.6	SERVIÇOS DIVERSOS						R\$	2.805.854,60															
1.6.1	CALÇADAS						R\$	1.800.722,62															

 Canal de Bodocongó		BOLETIM DE MEDIÇÃO					PERÍODO DA MEDIÇÃO :			01/05 a 31/05/2025			CONTRATANTE:						
		BM-06	VIPETRO								01/05 a 31/05/2025			Prefeitura Municipal de Campina Grande					
														CONTRATADA:					
CONTRATO Nº:		FISICO:			2.08.030/2024			VIPETRO CONSTRUÇÕES E MONTANGENS INDUSTRIAIS LTDA											
REIDI: SIM () NÃO (X)		TRIBUTAÇÃO: LR () LP () SN (X)					OBRA:	canalização e urbanização da terceira etapa do canal de Bodocongó					LOCAL:	Campina Grande PB		DATA :	31/05/2025		
ITEM	DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES	PREVISTO CONTRATADO					ACUMULADO ANTERIOR			REALIZADO NO PERÍODO			ACUMULADO ATUAL			SALDO CONTRATUAL			
		UN.	QUANT	P. UNIT.	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%
1.6.1.1	PREPARO DE FUNDO VALA COM LARGURA MAIOR QUE 1,50 M E MENOR QUE 2.50 M , ACERTO DO TERRENO NATURAL	M²	11.464,00	R\$	3,30	R\$	37.831,20	100,00%	4.185,60	13.812,48	36,51%	1.440,00	R\$	4.752,00	12,56%	5.625,60	R\$	18.564,48	49,07%
1.6.1.2	PREPARO DE FUNDO VALA COM LARGURA MAIOR QUE 1,50 M E MENOR QUE 2.50 M COM CAMADA DE AREIA	M³	733,20	R\$	263,15	R\$	192.941,58	100,00%	209,28	55.072,03	28,54%	72,00	R\$	18.946,80	9,82%	281,28	R\$	74.018,83	38,36%
1.6.1.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M²	11.464,00	R\$	97,82	R\$	1.121.408,48	100,00%	4.185,60	409.435,39	36,51%	1.440,00	R\$	140.860,80	12,56%	5.625,60	R\$	550.296,19	49,07%
1.6.1.5	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	9.480,00	R\$	42,29	R\$	400.909,20	100,00%	3.411,00	144.251,19	35,98%	900,00	R\$	38.061,00	9,49%	4.311,00	R\$	182.312,19	45,47%
1.6.1.6	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	M²	2.192,00	R\$	21,73	R\$	47.632,16	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%
1.6.2	BARREIRA RÍGIDA	R\$					797.653,25												
1.6.2.1	CONFEÇÃO DE BARREIRA SIMPLES DE CONCRETO, ARMADA, PRÉ-MOLDADA (PERFIL NEW JERSEY) - L > 3,00 M E H = 810 MM	M	3.100,00	R\$	188,27	R\$	583.637,00	100,00%	832,27	156.691,47	26,85%	538,33	R\$	101.351,39	17,37%	1.370,60	R\$	258.042,86	44,21%
1.6.2.2	CORTE EM PAVIMENTO DE ASFALTO/CONCRETO, COM MÁQUINA E DISCO DIAMANTADO - REV 01	M	6.200,00	R\$	14,60	R\$	90.520,00	100,00%	2.160,00	31.536,00	34,84%	200,00	R\$	2.920,00	3,23%	2.360,00	R\$	34.456,00	38,06%
1.6.2.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER. AF_01/2024	M³	155,00	R\$	796,75	R\$	123.496,25	100,00%	20,80	16.572,40	13,42%	13,46	R\$	10.722,86	8,68%	34,26	R\$	27.295,26	22,10%
1.6.3	REDE COLETORA DE ESGOTO	R\$					207.478,73												
1.6.3.1	LOCAÇÃO DA OBRA, COM USO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS, INCLUSIVE TOPOGRAFO E NIVELADOR	M	878,75	R\$	3,83	R\$	3.365,61	100,00%	536,68	2.055,48	61,07%		R\$	-	0,00%	536,68	R\$	2.055,48	61,07%
1.6.3.2	SINALIZACAO ABERTA C ILUMINACAO P/SEGURANCA TRANSITO VEICULOS/PEDESTRES	M	300,00	R\$	3,37	R\$	1.011,00	100,00%	228,00	768,36	76,00%	68,39	R\$	230,47	22,80%	296,39	R\$	998,83	98,80%
1.6.3.3	SINALIZAÇÃO COM CAVALETE PLÁSTICO DESMONTÁVEL	UN	300,00	R\$	14,21	R\$	4.263,00	100,00%	228,00	3.239,88	76,00%		R\$	-	0,00%	228,00	R\$	3.239,88	76,00%
1.6.3.4	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M³	750,83	R\$	8,56	R\$	6.427,10	100,00%	481,47	4.121,38	64,13%	54,15	R\$	463,56	7,21%	535,62	R\$	4.584,94	71,34%
1.6.3.5	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M³	572,59	R\$	26,57	R\$	15.213,72	100,00%	414,96	11.025,49	72,47%	40,34	R\$	1.071,74	7,04%	455,30	R\$	12.097,23	79,52%
1.6.3.6	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	M³	178,24	R\$	185,20	R\$	33.010,05	100,00%	149,50	27.687,40	83,88%	21,88	R\$	4.053,06	12,28%	171,38	R\$	31.740,46	96,15%
1.6.3.7	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MÃO E SOLOS COM CAMINHÃO 10 M³	M³	185,66	R\$	6,95	R\$	1.290,34	100,00%	186,88	1.298,82	100,66%	27,36	R\$	190,12	14,73%	214,24	R\$	1.488,94	115,39%
1.6.3.8	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, RODOVIA PAVIMENTADA REVESTIMENTO PRIMÁRIO (CANAL)	M3XKM	2.599,24	R\$	2,60	R\$	6.758,02	100,00%	2.803,14	7.288,16	107,84%	410,34	R\$	1.066,88	15,79%	3.213,48	R\$	8.355,05	123,63%
1.6.3.9	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	849,00	R\$	81,24	R\$	68.972,76	100,00%	468,00	38.020,32	55,12%	68,39	R\$	5.556,00	8,06%	536,39	R\$	43.576,32	63,18%
1.6.3.10	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1 M. AF_12/2020	M	40,00	R\$	559,27	R\$	22.370,80	100,00%	-	0,00	0,00%	20,05	R\$	11.213,36	50,13%	20,05	R\$	11.213,36	50,13%
1.6.3.11	BASE PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,0 M, PROFUNDIDADE = 1,35 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020_PA	UN	20,00	R\$	1.293,26	R\$	25.865,20	100,00%	-	0,00	0,00%	15,00	R\$	19.398,90	75,00%	15,00	R\$	19.398,90	75,00%
1.6.3.12	TAMPÃO FOFO SIMPLES COM BASE / REQUADRO, CLASSE D400 CARGA MAX. 40 T, REDONDO, TAMPÁ 600 MM (COM INSCRIÇÃO EM RELEVO DO TIPO DE REDE)	UN	20,00	R\$	786,52	R\$	15.730,40	100,00%	-	0,00	0,00%	15,00	R\$	11.797,80	75,00%	15,00	R\$	11.797,80	75,00%
1.6.3.13	LIMPEZA E TESTE DE ESTANQUEIDADE	UN	849,00	R\$	3,77	R\$	3.200,73	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%
1.7	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA E DESPESAS COMPLEMENTARES	R\$					962.748,43												
1.7.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - MÃO DE OBRA INDIRETA	MÊS	12,00	R\$	66.831,01	R\$	801.972,12	100,00%	4,14	276.769,08	34,51%	1,07	R\$	71.332,23	8,89%	5,21	R\$	348.101,31	43,41%
1.7.2	TOPOGRAFO	H	2.640,00	R\$	28,94	R\$	76.401,60	100,00%	1.100,00	31.834,00	41,67%	220,00	R\$	6.366,80	8,33%	1.320,00	R\$	38.200,80	50,00%
1.7.3	AUXILIAR TOPOGRAFO	H	2.640,00	R\$	14,22	R\$	37.540,80	100,00%	1.100,00	15.642,00	41,67%	220,00	R\$	3.128,40	8,33%	1.320,00	R\$	18.770,40	50,00%
1.7.4	LOCAÇÃO DE VEICULO	MÊS	10,00	R\$	4.683,39	R\$	46.833,91	100,00%	2,00	9.366,78	20,00%	1,00	R\$	4.683,39	10,00%	3,00	R\$	14.050,17	30,00%
1.8	DIVERSOS	R\$					22.063,86												
1.8.1	CONTROLE TECNOLÓGICO DO ASFALTO	R\$					22.063,86												
1.8.1.1	LIGANTE	R\$					3.655,44												
1.8.1.1.1	ENSAIO DE PENETRAÇÃO	UN	3,00	R\$	203,08	R\$	609,24	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%
1.8.1.1.2	ENSAIO DE VISCOSIDADE SAYBOLT-FUROL	UN	3,00	R\$	203,08	R\$	609,24	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%
1.8.1.1.3	ENSAIO DE PONTO DE FULGOR	UN	3,00	R\$	203,08	R\$	609,24	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%
1.8.1.1.4	ENSAIO DE SUSCEPTIBILIDADE TÉRMICA	UN	3,00	R\$	203,08	R\$	609,24	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%
1.8.1.1.5	ENSAIO DE ESPUMA	UN	3,00	R\$	203,08	R\$	609,24	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%
1.8.1.1.6	ENSAIO DE DENSIDADE DE MATERIAL BETUMINOSO	UN	3,00	R\$	203,08	R\$	609,24	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%
1.8.1.2	MASSA	R\$					18.408,42												
1.8.1.2.1	ENSAIO MARSHALL	UN	5,00	R\$	406,17	R\$	2.030,85	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%
1.8.1.2.2	ENSAIO DE GRANULOMETRIA DO AGREGADO	UN	5,00	R\$	101,55	R\$	507,75	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%
1.8.1.2.3	ENSAIO DE TRAÇÃO POR COMPRESSÃO DIAMETRAL	UN	5,00	R\$	507,71	R\$	2.538,55	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%

 Canal de Bodocongó		BOLETIM DE MEDIÇÃO						PERÍODO DA MEDIÇÃO :			01/05 a 31/05/2025			CONTRATANTE:									
		BM-06		VIPETRO										Prefeitura Municipal de Campina Grande									
								CONTRATO Nº:			FISICO:		2.08.030/2024		CONTRATADA: VIPETRO CONSTRUÇÕES E MONTANGENS INDUSTRIAIS LTDA								
REIDI: SIM () NÃO (X)		TRIBUTAÇÃO: LR () LP () SN (X)						OBRA:		canalização e urbanização da terceira etapa do canal de Bodocongó				LOCAL:		Campina Grande PB		DATA :		31/05/2025			
ITEM	DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES	PREVISTO CONTRATADO						ACUMULADO ANTERIOR			REALIZADO NO PERÍODO			ACUMULADO ATUAL			SALDO CONTRATUAL						
		UN.	QUANT	P. UNIT.	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%				
1.8.2	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M³	28,00	R\$	154,75	R\$	4.333,00	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	28,00	R\$	4.333,00	100,00%
1.8.3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MÃO E SOLOS COM CAMINHÃO 10 M³	M³	109,00	R\$	6,95	R\$	757,55	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	109,00	R\$	757,55	100,00%
1.8.4	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO COM MARTELETE E COMPRESSOR	M³	81,00	R\$	79,87	R\$	6.469,47	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	81,00	R\$	6.469,47	100,00%
1.8.5	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, RODOVIA PAVIMENTADA REVESTIMENTO PRIMÁRIO (CANAL)	M3XKM	681,25	R\$	2,60	R\$	1.771,25	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	681,25	R\$	1.771,25	100,00%
2	ILUMINAÇÃO PÚBLICA						R\$	1.227.196,52															
2.1	ILUMINAÇÃO						R\$	1.223.857,85															
2.1.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3),LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M³	768,00	R\$	7,05	R\$	5.414,40	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	768,00	R\$	5.414,40	100,00%
2.1.2	CONCRETAGEM COMO PROTEÇÃO MECÂNICA ADICIONAL NO REATERRO PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M³	128,00	R\$	888,23	R\$	113.693,44	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	128,00	R\$	113.693,44	100,00%
2.1.3	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 1,5 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	2.500,00	R\$	7,65	R\$	19.125,00	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	2.500,00	R\$	19.125,00	100,00%
2.1.4	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, 0,6/1 KV, 4 CONDUTORES DE 4 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	3.615,00	R\$	19,94	R\$	72.083,10	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	3.615,00	R\$	72.083,10	100,00%
2.1.5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	480,00	R\$	10,76	R\$	5.164,80	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	480,00	R\$	5.164,80	100,00%
2.1.6	CABO DE COBRE NU 10 MM2 MEIO-DURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	150,00	R\$	12,94	R\$	1.941,00	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	150,00	R\$	1.941,00	100,00%
2.1.7	CONEXÃO EM DERIVAÇÃO PARALELA - 6,0-1,5MM² DE EMENDA, PARA CABO MULTIPOLAR 1(4X4,0) MM2. CABO PASSANTE 1,5-6,0MM2 E CABO DERIVADO 1,5-2,5MM2, ACOMPANHADO DE JUNTA COM GEL, CONECTOR DE BORNES PENTA-POLAR ISOLADA E CHAVE SEXTAVADA DE APERTO, GRAU DE PROTEÇÃO IPX8, CONFORME NORMA CEI EN 50393	UN	220,00	R\$	19,29	R\$	4.243,80	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	220,00	R\$	4.243,80	100,00%
2.1.8	CONEXÃO DE EMENDA - 6,0/1,5MM²: EM DERIVAÇÃO "T" , PARA CABO MULTIPOLAR 1(4X4,0) MM2, DERIVAÇÃO PARA CABO MULTIPOLAR 1 (3X1,5)MM2, ACOMPANHADO DE JUNTA COM GEL, SEPARADOR DAS FASES E BRAÇADEIRAS, GRAU DE PROTEÇÃO IPX8, CONFORME NORMA CEI EN 50393	UN	220,00	R\$	120,63	R\$	26.538,60	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	220,00	R\$	26.538,60	100,00%
2.1.9	BLOQUEADOR DE VAZAMENTO DE CORRENTE: DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DE PESSOAS E ANIMAIS CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS EM POSTES METÁLICOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA. IP 68;IK 08;CORRENTE DE BLOQUEIO 30MA; MÁXIMA CORRENTE DE CARGA 5A; ALIMENTAÇÃO 220V/60HZ; TEMPO DE ATUAÇÃO < 50MS ; RESET IMÃ; CAIXA COM PROTEÇÃO UV	UN	198,00	R\$	243,69	R\$	48.250,62	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	198,00	R\$	48.250,62	100,00%
2.1.10	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	44,00	R\$	15,20	R\$	668,80	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	44,00	R\$	668,80	100,00%
2.1.11	ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGACAO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, DE 1 1/4", PARA CABEAMENTO SUBTERRANEO (NBR 15715) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	3.530,00	R\$	10,94	R\$	38.618,20	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	3.530,00	R\$	38.618,20	100,00%
2.1.12	LUMINÁRIA LED 110W - LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM ALUMÍNIO FUNDIDO LEDHP(LED HIGH POWER), SUPORTE DE MONTAGEM AJUSTÁVEL, FACHO ABERTO, POTÊNCIA 110W, TEMPERATURA DE COR - 4.000K - IRC > 70, FLUXO LUMINOSO - 18.600 LUMENS, FATOR DE POTÊNCIA 0,92, TENSÃO 220 V - IP 66, VIDA ÚTIL - 78.000 HORAS, REF: BRP482 LED186 NW 110W DWL P7 0-10 OU SIMILAR.	UN	99,00	R\$	1.675,47	R\$	165.871,53	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	99,00	R\$	165.871,53	100,00%
2.1.13	LUMINÁRIA LED 76W - LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM ALUMÍNIO FUNDIDO LEDHP(LED HIGH POWER), SUPORTE DE MONTAGEM AJUSTÁVEL, FACHO ABERTO, POTÊNCIA 110W, TEMPERATURA DE COR - 4.000K - IRC >70, FLUXO LUMINOSO - 13.600 LUMENS, FATOR DE POTÊNCIA 0,92, TENSÃO 220 V - IP 66, VIDA ÚTIL - 78.000 HORAS, REF: BRP482 LED136 NW 76W DWL P7 0-10 OU SIMILAR	UN	99,00	R\$	1.299,76	R\$	128.676,24	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	99,00	R\$	128.676,24	100,00%

 Canal de Bodocongó		BOLETIM DE MEDIÇÃO					PERÍODO DA MEDIÇÃO :		01/05 a 31/05/2025			CONTRATANTE:											
		BM-06		VIPETRO								Prefeitura Municipal de Campina Grande											
							CONTRATO Nº:					FISICO:		2.08.030/2024		CONTRATADA:							
REIDI: SIM () NÃO (X)		TRIBUTAÇÃO: LR () LP () SN (X)					OBRA:	canalização e urbanização da terceira etapa do canal de Bodocongó				LOCAL:	Campina Grande PB			DATA :	31/05/2025						
ITEM	DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES	PREVISTO CONTRATADO					ACUMULADO ANTERIOR			REALIZADO NO PERÍODO			ACUMULADO ATUAL			SALDO CONTRATUAL							
		UN.	QUANT	P. UNIT.	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%				
2.1.14	POSTE METÁLICO CURVO DUPLO - POSTE METÁLICO DUPLO CURVO COM 12M DE ALTURA ÚTIL, PARA INSTALAÇÃO COM BASE E CHUMBADORES, EM AÇO CARBONO 1010/1020 GALVANIZAÇÃO À FOGO E PINTURA EPOXI, CONFORME NBR 14744 E NBR 6323	UN	99,00	R\$	4.082,07	R\$	404.124,93	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	99,00	R\$	404.124,93	100,00%
2.1.15	BASE METÁLICA PARA POSTE -BASE METÁLICA PARA POSTE EM CHAPA #3/8" GALVANIZADA A FOGO MEDINDO 0,30X0,30M, CONFORME DETALHE EM ANEXO	UN	99,00	R\$	343,01	R\$	33.957,99	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	99,00	R\$	33.957,99	100,00%
2.1.16	BASE EM CONCRETO PARA POSTE 0,40X0,40X0,80M	UN	99,00	R\$	143,96	R\$	14.252,04	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	99,00	R\$	14.252,04	100,00%
2.1.17	TAMPA DE CONCRETO PARA CAIXAS DE PASSAGEM 0,80X0,80MX0,20M (COM BASE NO ORSE 6415)	UN	107,00	R\$	348,89	R\$	37.331,23	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	107,00	R\$	37.331,23	100,00%
2.1.18	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS ESP. = 0,12M, DIM. INT. = 0.50 X 0.50 X 0.50M	UN	107,00	R\$	373,67	R\$	39.982,69	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	107,00	R\$	39.982,69	100,00%
2.1.19	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	99,00	R\$	89,39	R\$	8.849,61	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	99,00	R\$	8.849,61	100,00%
2.1.20	GRAMPO METALICO TIPO U PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE ATE 5/8", CONDUTOR DE 10 A 25 MM2	UN	99,00	R\$	38,75	R\$	3.836,25	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	99,00	R\$	3.836,25	100,00%
2.1.21	RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	UN	198,00	R\$	40,39	R\$	7.997,22	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	198,00	R\$	7.997,22	100,00%
2.1.22	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	368,90	R\$	29,81	R\$	10.996,91	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	368,90	R\$	10.996,91	100,00%
2.1.23	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	368,90	R\$	24,20	R\$	8.927,38	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	368,90	R\$	8.927,38	100,00%
2.1.24	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	84,15	R\$	277,03	R\$	23.312,07	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	84,15	R\$	23.312,07	100,00%
2.2	QUADRO DE PROTEÇÃO				R\$	3.338,67																	
2.2.1	CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA DE SOBREPOR 40X40X20 CM	UN	4,00	R\$	238,56	R\$	954,24	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	4,00	R\$	954,24	100,00%
2.2.2	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4,00	R\$	79,38	R\$	317,52	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	4,00	R\$	317,52	100,00%
2.2.3	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	8,00	R\$	74,61	R\$	596,88	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	8,00	R\$	596,88	100,00%
2.2.4	BARRAMENTO TRIFÁSICO	M	4,00	R\$	152,90	R\$	611,60	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	4,00	R\$	611,60	100,00%
2.2.5	TRILHO SUPORTE P/ FIXAÇÃO RÁPIDA DIN	M	2,00	R\$	11,73	R\$	23,46	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	2,00	R\$	23,46	100,00%
2.2.6	BARRAMENTO NEUTRO E TERRA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO	UN	4,00	R\$	37,26	R\$	149,04	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	4,00	R\$	149,04	100,00%
2.2.7	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,70	R\$	29,81	R\$	378,59	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	12,70	R\$	378,59	100,00%
2.2.8	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,70	R\$	24,20	R\$	307,34	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	12,70	R\$	307,34	100,00%
2.3	MEDIÇÃO				R\$	5.812,09																	
2.3.1	BUCHA COM ARRUELA EM LIGA ESPECIAL ZAMAK P/ELETRODUTO 40MM, D=1 1/2"	UN	16,00	R\$	4,37	R\$	69,92	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	16,00	R\$	69,92	100,00%
2.3.2	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO DE 1 1/2"	UN	4,00	R\$	16,15	R\$	64,60	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	4,00	R\$	64,60	100,00%
2.3.3	CABO DE COBRE NÚ 16 MM2 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO (7,04M/KG)	KG	11,40	R\$	115,95	R\$	1.321,83	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	11,40	R\$	1.321,83	100,00%
2.3.4	CAIXA PARA MEDIDOR POLIFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO ENERGISA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,00	R\$	272,89	R\$	1.091,56	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	4,00	R\$	1.091,56	100,00%
2.3.5	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 16 MM2	UN	4,00	R\$	7,63	R\$	30,52	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	4,00	R\$	30,52	100,00%
2.3.6	GRAMPO METALICO TIPO U PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE ATE 5/8", CONDUTOR DE 10 A 25 MM2	UN	16,00	R\$	38,75	R\$	620,00	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	16,00	R\$	620,00	100,00%
2.3.7	CURVA 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP MACHO/FEMEA, DE 1 1/2"	UN	4,00	R\$	84,33	R\$	337,32	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	4,00	R\$	337,32	100,00%
2.3.8	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4,00	R\$	79,38	R\$	317,52	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	4,00	R\$	317,52	100,00%
2.3.9	ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO ELETROLITICO, SEMI-PESADO, DIAMETRO 1 1/2", PAREDE DE 1,20 MM	M	8,00	R\$	23,84	R\$	190,72	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	8,00	R\$	190,72	100,00%
2.3.10	FITA AÇO INOX PARA CINTAR POSTE, L = 19 MM, E = 0,5 MM (ROLO DE 30M)	UN	1,00	R\$	97,99	R\$	97,99	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	1,00	R\$	97,99	100,00%
2.3.11	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	12,00	R\$	89,39	R\$	1.072,68	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	12,00	R\$	1.072,68	100,00%
2.3.12	LUVA PARA ELETRODUTO, EM AÇO GALVANIZADO ELETROLITICO, DIAMETRO DE 40 MM (1 1/2")	UN	8,00	R\$	5,19	R\$	41,52	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	8,00	R\$	41,52	100,00%
2.3.13	MASSA PARA CALAFETAR JUNTAS	KG	4,00	R\$	29,34	R\$	117,36	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	4,00	R\$	117,36	100,00%
2.3.14	FECHO PARA FITA 3/4 E 1/2", FUSIMEC OU SIMILAR	UN	40,00	R\$	1,26	R\$	50,40	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	40,00	R\$	50,40	100,00%
2.3.15	TERMINAL P/ FIO OU CABO, A COMPRESSAO POR INDENTACAO, DE COBRE ELETROLITICO ESTANHADO, BITOLA 10MM?	UN	32,00	R\$	0,99	R\$	31,68	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	32,00	R\$	31,68	100,00%
2.3.16	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,60	R\$	29,81	R\$	196,75	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	6,60	R\$	196,75	100,00%
2.3.17	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,60	R\$	24,20	R\$	159,72	100,00%	-	0,00	0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	6,60	R\$	159,72	100,00%
	TOTAL GERAL :				R\$	19.800.000,00	100,00%		4.685.030,99	23,66%		R\$	1.761.131,16	8,89%		R\$	6.446.162,15	32,56%		R\$	13.353.838,26	67,44%	

 Canal de Bodocongó	BOLETIM DE MEDIÇÃO				PERÍODO DA MEDIÇÃO :		01/05 a 31/05/2025		CONTRATANTE:						
	BM-06	VIPETRO			CONTRATO Nº:		FISICO:	2.08.030/2024	CONTRATADA:						
					VIPETRO CONSTRUÇÕES E MONTANGENS INDUSTRIAIS LTDA										
REIDI: SIM () NÃO (X)		TRIBUTAÇÃO: LR () LP () SN (X)			OBRA:	canalização e urbanização da terceira etapa do canal de Bodocongó			LOCAL:	Campina Grande PB	DATA :	31/05/2025			
ITEM	DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES	PREVISTO CONTRATADO				ACUMULADO ANTERIOR		REALIZADO NO PERÍODO		ACUMULADO ATUAL		SALDO CONTRATUAL			
		UN.	QUANT	P. UNIT.	VALOR (R\$)	%	QUANT	VALOR (R\$)	%	QUANT	VALOR (R\$)	%	QUANT	VALOR (R\$)	%
	OBSERVAÇÕES:					TOTAL SERVIÇOS DO PERÍODO (A):					1.761.131,16				
						(-) Retenção Contratual:					0,00				
						(-) Adiantamento Contratual:					0,00				
						(-) Desconto de Alimentação:					0,00				
						(-) Desconto de Combustível:					0,00				
						(-) Desconto de Materiais:					0,00				
						TOTAL DOS DESCONTOS (B)					0,00				
						BASE DE CALCULO DO REIDI (A) - (B):					1.761.131,16				
						(-) Benefício do REIDI :					0,00				
						(-) Impostos Retidos (INSS e ISS):					0,00				
						(-) Outros Descontos:					0,00				
						VALOR DA NOTA FISCAL:					1.761.131,16				
						VALOR POR EXTENSO:									
						Um milhão setecentos e sesenta e um mil cento e trinta e um reais e dezessels centavos									
											DADOS DA CONTRATADA				
											DADOS BANCÁRIOS:				
											TITULAR : VIPETRO CONST E MONT Ltda				
											BANCO: BANCO DAYCOVAL S/A				
											AGÊNCIA: 0001-9 OPERAÇÃO: N/A				
											CONTA: 717.005-1				
											PIX: N/A				
											DADOS CADASTRAIS:				
											EMPRESA: VIPETRO CONST. E MONT. IND Ltda				
											CNPJ: 09.080.623/0001-96				
											INSCR. ESTADUAL: 20.022.753-0				
											INSCR. MUNICIPAL: 000.606-8				
											ENDEREÇO: Rua Vicente Fernandes n 179 Mossoro RN				
											CONTATOS: Ivan 84.9.9988.1600				
VIPETRO CONSTRUÇÕES E MONTANGENS INDUSTRIAIS LTDA		Prefeitura Municipal de Campina Grande													
GERENTE GERAL		FISCAL DA OBRA										SECRETÁRIO MUNICIPAL			
CARIMBO/ASSINATURA		CARIMBO/ASSINATURA										CARIMBO/ASSINATURA			
31/05/2025		31/05/2025										31/05/2025			